

Submitted on Tirsdag, 13. december 2016 - 16:14

Submitted by anonymous user: 87.50.51.120

Submitted values are:

Ansøgers navn: Foreningen Det Sociale Netværk

Ansøgers e-mail adresse: info@detsocialenetvaerk.dk

Adresse :

Foreningen Det Sociale Netværk

Østergade 5, 3. sal.

1100 København

Tlf: 50 846 846

Aktivitetens titel: Styrkelse af socialt sammenhold blandt frivillige

Bevillingsansvarlig:

Mathias Broundal

Østergade 5, 3. sal.

1100 København

Tlf: 31 23 50 55, mail: mb@detsocialenetvaerk.dk

Kontaktperson:

Mette Refslund Søndergaard, centerchef headspace Rødovre

Tårnvej 97

2610 Rødovre

Tlf.: 53 51 00 68, mail: mso@headspace.dk

Kort beskrivelse af ansøgende forening/organisation/personkreds:

headspace er en landsdækkende organisation under Det Sociale Netværk, som yder gratis og anonym rådgivning til unge i alderen ca. 12-25 år. Her får den unge et frirum, hvor der altid er nogen at tale med, hvor intet er forkert, og ingen problemer er for store eller små.

headspace Rødovre er frivilligbåret, og det er på grund af vores hårdt arbejdende frivillige, at vi kan hjælpe rigtig mange unge fra hele Vestegnen. De taler med de unge om det, der fylder og prøver at give plads og tid til problemerne, inden de vokser sig så store, at kommunen skal træde til, og den unge skal ind i det offentlige system.

Vi afholder samtaler i huset, hvor man kan komme så længe, det er meningsfuldt for den enkelte.

Derudover har vi i Rødovre en mentorordning med særligt fokus på at forebygge frafald

(uddannelse/arbejde). Man kan også chatte med os, hvis man er mere til det. headspace er altså en ungerådgivning på de unges præmisser.

Beskrivelse af aktiviteten:

I headspace Rødovre har vi 40 frivillige med forskellige faglige baggrunde, som hver dag støtter og hjælper unge gennem fordomsfri, ligeværdig og imødekommende rådgivning. Det er frivillige, som gør headspace's arbejde muligt, og derfor vil vi gerne søge støtte til at styrke det sociale fællesskab i frivilligruppen. Det er afgørende for vores kerneydelse, nemlig samtaler med unge, at man som frivillig har det godt, når man er i headspace, føler sig tryk og værdsat. Derfor er det sociale fællesskab i frivilligruppen altafgørende for, at vi fortsat kan hjælpe mange unge.

Derfor ønskes støtte til en social aktivitet for vores frivillige, som kan styrke det sociale fællesskab, men også sikre tilknytningen til headspace. Vi vil invitere de frivillige med til en aften med fokus på socialt samvær, hygge og udfordringer - en aften hvor vi sammen skal løse mysterier i Mystery

Room og derefter ud at have noget at spise.

For at aktiviteten bliver en succes, er det afgørende, at så mange som muligt kan deltage, hvilket vi vil kunne sørge for ved at være ude i god tid.

Indenfor hvilket af kommunens indsatsområder søges der midler til?

I headspace Rødovre er der 40 frivillige, men da vi åbner to nye mindre afdelinger i det nye år, som også skal have frivilligrupper på hhv. 15 frivillige hvert sted, skal aktiviteten rumme 70 frivillige. Unge, som kommer i headspace, vil indirekte få glæde af aktiviteten, da det sociale sammenhold i frivilligruppen sikrer stabilitet blandt frivillige, tryghed til at dele det, der kan være svært som rådgiver, og generelt gøre en mere sikker som frivillig rådgiver. I headspace Rødovre har vi alene i år støttet omkring 700 unikke unge - unge som også kommer fra Ballerup Kommune. Disse unge giver udtryk for bedre trivsel, mindre ensomhed og øget livskvalitet efter at have besøgt headspace. Der ansøges om støtte på i alt kr.: 47.250 kr.

Indsæt f.eks. budget, regnskab og evt. billeder:

[https://ballerup.dk/sites/default/files/webform/bilag_til_ss18 - budget ...](https://ballerup.dk/sites/default/files/webform/bilag_til_ss18_-_budget_...)

CVR-nr. : 31,920,124

Modtog foreningen/organisationen/gruppen § 18 tilskud sidste år fra Ballerup Kommune: Nej

Modtager foreningen/organisationen/gruppen § 18 tilskud fra andre kommuner til samme aktivitet som der søges om midler til fra Ballerup Kommune? Nej

Hvis ja, hvor meget i kr.:

The results of this submission may be viewed at:

<https://ballerup.dk/node/30655/submission/1168>